
 

 

Comune di Montagnareale  
Provincia di Messina  

 

Via Vittorio Emanuele – 98060  MONTAGNAREALE – � 0941-315252    -     � 0941-315235 – C.F.: 86000270834  -    I.V.A.:  00751420837 

e-mail: urp@comunedimontagnareale.it  

 

 

 
DETERMINAZIONE SINDACALE N° 83 DEL  16/10/2013 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO TEMPORANEO SERVIZIO DI TRASPORTO ALUNNI. 

PREMESSO che questo Ente ha l’obbligo di provvedere ad assicurare il servizio di trasporto alunni 

delle scuole di questo territorio; 

CONSIDERATO che il comune per il servizio di cui sopra dispone di due scuolabus e in atto di un 

solo dipendente con la qualifica di autista; 

RILEVATO che si rende pertanto necessario affidare il servizio di che trattasi ricorrendo a soggetti 

esterni per la sola guida del secondo scuolabus  

DATO ATTO che il Comune in forza di quanto sopra evidenziato non potrà né procedere ad 

assicurare idoneo personale né ad appalto; 

ATTESO che nelle more del rientro dalle ferie dell’autista di scuolabus e stante l’urgenza di dare 

continuità al servizio di cui sopra si è reso necessario affidare temporaneamente tale servizio al Sig. 

Fazio Francesco residente a Montagnareale, C/da S.Nicolella il quale ha dichiarato di svolgerlo 

gratuitamente;  

ACCERTATO che il Sig. Fazio Francesco è in possesso dei requisiti necessari per la guida dello 

scuolabus così come evincesi dal certificato di abilitazione professionale Tipo KD depositato agli 

atti; 

RICHIAMATO il D.M. 448/1991 che prevede per questo tipo di prestazione d’opera il requisito di 

idoneità professionale; 

RICHIAMATO l’O.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa narrativa e che quivi si intendono integralmente riportate, 

 

1) Affidare, temporaneamente, al Sig. Fazio Francesco residente a Montagnareale, C/da 

S.Nicolella, il servizio di trasporto alunni fino al rientro dalle ferie del dipendente comunale 

autista di scuolabus; 

2) dare atto che tale incarico è svolto dal Sig. Fazio Francesco incarico a titolo gratuito.= 

 

 

          Il Sindaco 

                                                       F.to  Anna Sidoti  

 

 

 

    


